Naturæ ipsius genium, ideamq; rationis,
inquietem: a. Ο ἀπόλις διὰ Φίστην, καὶ τὸ
ἄλλο τύχην, ἡδὲ Φαῦλός εἴστι, ἡ κρίτην ἡ ἄρ-
θρωπες, ὡς τὴν θυρίου, τὴν θεῶν; Unde na-
turaliter non amans civilis Societas si ali-
cubi daretur, hic neq; simpliciter homo, neq;
membrum reipublicæ diei, sed aut præstan-
tius homine, tanquam Deus, aut deterius eo,
instar beluae solitudinem sectantis, appellati
meruit, b. quo circa etiam Homerus c. Vagum
ejusmodi animalculum à Φρέγη τοιχοῖ sine tribu,
ἀθέμιστον, sine jure Ελεγίbus, ut Κάνεστον, sine
foco Επενατίbus nuncupat. Quid etenim
in rem usumq; nostrum cederet, externâ Εἰ-
λâ corporum mole associari, nisi quod lapidum
lignorumq; modo struem quandam inordina-
tam cumulemus? Quid porrò viræ, quam
degimus, civili commodi redundaret, si post-
habita animalium unione funesta inter se con-
serantur manus? Actionum ut vitalium ju-
stè continuatus tenor, non nisi vinculo corpus
animamq; in unum redigentis suam debet ori-
ginem, ita actiones pariter civiles honesti ad
normam rectificari non satis videntur, nisi
vinculum aliquod intervenerit, quemcunq; sui
debiti officiis admonens, nullarum quippè ce-

a. lib. 1. Polit. cap. 2. b. Guckius. Polit. lib.
1. c. 2. c. Iliad. lib. 5. v. 63.

cerarum conditionum jacturam tanto cum di-
spendio sentient, quam bujus, per quam cir-
cularis ille Politie ambitus combinatur. Cui-
libet namq; prorsus obviu[m] est, quomodo dis-
soluto hoc societatum nexu, singuli in diversos
traherentur actus, privatiq; commodi studium
publicam insereiperet utilitatem, omnemq; or-
dinem susq; deg; haberet, donee Republicā e-
versā unā simul perire necessum habeat, vel
ut loquitur Leneccius: d. Ubi reverentia ani-
mis excessit, summa ut cum iuris confundan-
tut, visq; vi repellatur opus est. Naturā quip-
pē magis sibi suisq; quilibet studet, quam al-
teri, quamobrem unoquoq; in re propriā oe-
cupato proximi commodum retro oblivionis
traderetur campo, nec esset quispiam com-
muni utilitati velificans, curamq; saluis pu-
blica agens. Quādum Respubl. quidem priva-
tas singulorum calamitatis suffinere potis sit,
est singuli torius Reipublicae damna ferre ne-
queant, ère eorum fuerit qui Reip. bene con-
sultum velint, semper torius curam ut prepo-
nanc partibus, si minus, ruinam minimis
vandem corruet. Naturā hoc pabto jam vi-
am praeunre, mente etiam concipiendum es-
set aliquid, Imperantium cum parentibus cer-
ta distribuens munia, obligando hos ad invi-
cem: firmo quodam sacramento ad salutem

Reip. conservandam, quo proinde singulari
quadam providentia cautum volueret erudi-
si, nec non iam in veterata apud plerasq; Res-
publicas consuetudo, juramento quodam
(quod in Scholâ Politicorum Homagium di-
gitur) Subditis ad parendum Regi suo ut ob-
stringerentur, ne Systema Reipubl. diversis
ex membris compactum in sui interictum dis-
rumperet, propriaq; seviret in viscere; Un-
de copulâ hâc, religiosa fidei contestatione
ferruminata, universa Societatis publicæ
compages ut integra recta q; servaretur, ma-
xime necessarium fuit. Deceâ igitur occasio-
ne hâc, quâ Regiae Constitutiones Academi-
cae publico quodam specimine studiorum meo-
rum postulant nationem, occurrebat animo ju-
cundissima Homagii mentio, commonefaciens
quanti interesset subditis & civibus Reipubl.
de Subjectionis sue debito nonnihil informa-
ti, alias quoniam cum stupore animadverten-
dum esset, tot hominum myriadas, infinitasq;
corundem actiones solo unius nutu disponi-
dirigi, variari; Operæ pretio me minimè
frustrarum iri spero, si ingenii, ut ut obtrusio-
ris, quam rei dignitas requirite, obliquos &
quasi fimbrios radios in hunc Subditorum cum
Rege suo se sociandi modum aliquantum re-
fletterem, circaq; hoc nobile argumeneum pro-
positi mei se verzeret sarko, ubi ulcrò faten-
dum